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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ПОМЛАД АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) 
ЗА НАУЧНАТА ОБЛАСТ АНЕСТЕЗИОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА 

МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот по медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука број 2502-80/21 од 7.7.2011 год. за распишување 
на Конкурс зa избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област 
анестезиологија на Факултетот за медицински науки во Штип. На 31.8.2011 година, 
Наставно-научниот совет донесе Одлука број 2502-90/20 и Решение број 2502-90/30 за 
претседател, 2502-90/31 член и 2502-90/32 член, за формирање на Рецензентска комисија за 
избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област анестезиологија 
на Факултетот за медицински науки во следниов состав:

 – проф. д-р Ордан Нојков, редовен професор на Медицински факултет при Универзитет 
„Св. Кирил и Методиј“  во Скопје – претседател;

 – проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за 
медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  - член;

 – проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  - член.

На распишаниот Конкурс на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, објавен во дневниот весник „Дневник“ на 18.8.2011 година за 
избор на помлад асистент/асистент (специјалист) за научната област анестезиологија, еден 
извршител, се пријави кандидатот д-р Емил Стоицовски. 

Врз основа на приложената документација на кандидатот, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов  

И З В Е Ш Т А Ј 

Биографски податоци
Кандидатот д-р Емил Стоицовски е роден на 23 септември 1968 година во Крива 

Паланка, Р. Македонија, каде што завршува основно образование. Средно образование 
завршува во Скопје, каде што и дипломира на Медицинскиот факултет „Св. Кирил и 
Методиј” во 1994 година. Специјализира анестезиологија и реанимација на Медицинскиот 
факултет „Св. Кирил и Методиј” во 2003 година.  

Работно искуство
Во 1998 година се вработува во Градската општа болница „Св. Климент Охридски”, 

каде што ја завршува специјализацијата по анестезиологија и реанимација и работи како 
анестезиолог до 2005 година.  

Од 2005 година до денес работи во Специјалната болница по хируршки болести „Филип 
II”, каде што го проширува своето искуство во областа на кардиоанестезиологијата. 

Објавени трудови
1. Емил Стоицовски, Мирјана Шошолчева, Славно Крстевски, Раде Калиников, Жико 

Урдаревиќ, Славица Стојанова, Гордана Оранска, Дексаметазон во превенција на 
постоперативно задење и повраќање споредено со дроперидол и метоклопрамит при 
абдоменални операции, Зборник на трудови на Вториот конгрес на анестезиолозите 
на Р. Македонија, Охрид, 2000, стр: 82;

2. Емил Стоицовски, Зорка Николова, Олгица Василева, Гордана Оранска, Антибиотски 
третман на пациенсти со акутен некротичен панкреатит, Зборник на трудови на 
Првиот регионален конгрес на млади анестезиолози, Скопје, 2003, стр: 60;
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3. Емил Стоицовски, Владо Петровски, Тања Манаилова, Сузана Дамевска, Лазар 
Шендов, Жан Митрев, Комбинирана епидурална и спинална анестезија при 
елективна операција на анеуризма на инфраренална аорта, Зборник на трудови на 
Четвртиот конгрес на анестезиолозите на Р. Македонија, Охрид, 2010, стр: 116;

4. Емил Стоицовски, Владо Петровски, Тања Манаилова, Сузана Дамевска, Ване 
Јованов, Жан Митрев, Цервикален блок и операција на каротидна артерија, Зборник 
на трудови на Четвртиот конгрес на анестезиолозите на Р. Македонија, Охрид, 2010, 
стр: 116.

Учество на конгреси и семинари  
 – European congress of anaesthesiologists in Firenza, Italy, 2002.
 – National congress in anaesthesiology and intensive care with international participation in 

Veliko Tarnovo, Bulgaria, 2005.
 – National congress in anaesthesiology and intensive care with international participation in 

Ohrid, Macedonia, 2002.
 – National congress in anaesthesiology and intensive care with international participation in 

Ohrid, Macedonia, 2005.
 – National congress in anaesthesiology and intensive care with international participation in 

Ohrid, Macedonia, 2010.
 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology  (F.E.E.A), 

Dojran, Macedonia,1999 - Cardio circular system, blood and blood derivates from anaes-
thetic aspect.

 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology  (F.E.E.A), 
Dojran, Macedonia,2000-Respiration, Thorax, Anaesthesia of head and neck.

 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology  (F.E.E.A), 
Dojran, Macedonia,2001-Intensive healing, Urgent medicine, Blood and transfusion of 
blood.

 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology (F.E.E.A), 
Dojran, Macedonia, 2002-Mother, Child.  Unexpected effects of medicines

 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology  (F.E.E.A), 
Dojran, Macedonia,2003-Neuro surgical anaesthesia and intensive healing, loco regional 
anaesthesia and pain therapy 

 – Postgraduate education at European foundation for education in anaesthesiology  
(F.E.E.A),Dojran, Macedonia,2009

 – European Resuscitation Council – ERC, Advance Life Support Cource 2009.
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатот д-р. Емил Стоицовски 
ги исполнува сите законски критериуми за избор на асистент (специјалист) за научната 
област анестезиологија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Де-
лчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-науч-
ниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатoт д-р Емил Стоицовски да се 
избере во звање асистент (специјалист) за научната област анестезиологија на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

П Р И Л О Г

Табела за вреднување на активностите на д-р Емил Стоицков, од научната област 
анестезиологија според критериумите за избор на наставници и соработници на 

Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип
Ред.
број

Наставно-образовна дејност, научноистражувачка 
дејност

Бодови Поени Вкупно

1. 

Труд со оригинални научни резултати, објавени во 
зборник од трудови во научен собир:
Емил Стоицовски, Мирјана Шошолчева, Славно 
Крстевски, Раде Калиников, Жико Урдаревиќ, Славица 
Стојанова, Гордана Оранска, Дексаметазон во превенција 
на постоперативно задење и повраќање споредено со 
дроперидол и метоклопрамит при абдоменални операции, 
Зборник на трудови на II конгрес на анестезиолозите на Р. 
Македонија, Охрид, 2000, стр: 82;
Емил Стоицовски, Зорка Николова, Олгица Василева, 
Гордана Оранска, Антибиотски третман на пациенсти 
со акутен некротичен панкреатит, Зборник на трудови 
на I регионален конгрес на млади анестезиолози, Скопје, 
2003, стр: 60;
Емил Стоицовски, Владо Петровски, Тања Манаилова, 
Сузана Дамевска, Лазар Шендов, Жан Митрев, 
Комбинирана епидурална и спинална анестезија при 
елективна операција на анеуризма на инфраренална аорта, 
Зборник на трудови на IV конгрес на анестезиолозите на Р. 
Македонија, Охрид, 2010, стр: 116;
Емил Стоицовски, Владо Петровски, Тања Манаилова, 
Сузана Дамевска, Ване Јованов, Жан Митрев, Цервикален 
блок и операција на каротидна артерија, Зборник на 
трудови на IV конгрес на анестезиолозите на Р. Македонија, 
Охрид, 2010, стр: 116.

4 2 8

Вкупно: 8

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Д-р Ордан Нојков, редовен професор, с.р.
Д-р Никола Силјановски, редовен професор, с.р.
Проф. Д-р Никола Камчев, вонреден професор, с.р. 
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Ред.
број

Стручно-апликативна дејност и организационо-
развојна дејност

Бодови Поени Вкупно

1.

Учество на научен собир и конгреси
 – European congress of anaesthesiologists in Firenza, It-

aly, 2002
 – National congress in anaesthesiology and intensive care 

with international participation in VelikoTarnovo, Bul-
garia, 2005

 – National congress in anaesthesiology and intensive care 
with international participation in Ohrid, Macedonia, 
2002

 – National congress in anaesthesiology and intensive care 
with international participation in Ohrid, Macedonia, 
2005

 – National congress in anaesthesiology and intensive care 
with international participation in Ohrid, Macedonia, 
2010

 – Postgraduate education at European foundation for edu-
cation in anaesthesiology  (F.E.E.A), Dojran, Macedo-
nia, 1999-Cardio circular system, blood and blood deri-
vates from anaesthetic aspect

 – Postgraduate education at European foundation for edu-
cation in anaesthesiology  (F.E.E.A), Dojran, Macedo-
nia, 2000-Respiration, Thorax, Anaesthesia of head and 
neck

 – Postgraduate education at European foundation for edu-
cation in anaesthesiology  (F.E.E.A), Dojran, Macedo-
nia, 2001-Intensive healing, Urgent medicine, Blood and 
transfusion of blood

 – Postgraduate education at European foundation for edu-
cation in anaesthesiology (F.E.E.A), Dojran, Macedonia, 
2002-Mother, Child.  Unexpected effects of medicines

 – Postgraduate education at European foundation for 
education in anaesthesiology  (F.E.E.A), Dojran, 
Macedonia,2003-Neuro surgical anaesthesia and inten-
sive healing, loco regional anaesthesia and pain therapy 

 – Postgraduate education at European foundation for edu-
cation in anaesthesiology  (F.E.E.A), Dojran, Macedo-
nia,2009

 – European Resuscitation Council – ERC, Advance Life 
Support Cource 2009

2
12 24

2. Стручни награди и признанија 1 3 3
Вкупно: 27

Вкупно: 35


